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ACTA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DEL FALLO DE LA
LICITACION SIMPLIFICADA N° LS-103T00000-026-2023 RELATIVA A LA ADQUISICION DE
“MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES
INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA (ENSENANZA, INVESTIGACION Y
CAPACITACION Y SUBDIRECCION DE ATENCION DEL PRIMER NIVEL) Y DIRECCION ADMINISTRATIVA
(DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA)".

EN LA CIUDAD DE XALAPA-ENRIQUEZ, VERACRUZ, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DIA 21 DE AGOSTO DE
2023, SE ENCUENTRAN REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN LA CALLE SOCONUSCO No. 31, COLONIA
AGUACATAL, C.P. 91130, DE ESTA CIUDAD, LA COMISION DE LICITACION INTEGRADA POR LOS C.C. LIC.
FACUNDO VALDIVIA CADENA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, C.P.A. VERONICA RAMON
CORTINA, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES; LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON,
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA; C.P. VICTOR JESUS MENDEZ ROMERO, REPRESENTANTE
DE LA SUBDIRECCION DE ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION: DR. KARLA VANESSA
BLANCO NIETO, EN REPRESENTACION DE LA SUBDIRECCION DE ATENCION DE PRIMER NIVEL; C.
JOSSUE CORTES CADENA, REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE APOYOD A LA GESTION
ADMINISTRATIVA; ING. JESUS ENRIQUE BELLO RIVERA, REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAE. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ AGUILAR, COTIZADOR
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES; TODOS SERVIDORES PUBLICOS DE SERVICIOS DE
SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA COMISION DE LICITACION; CON EL OBJETO DE ANALIZAR
LAS PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS DE LOS PARTICIPANTES Y DICTAMINAR LAS MEJORES
CONDICIONES PARA LA CONVOCANTE, PARA EMITIR Y COMUNICAR EL FALLO, DE CONFORMIDAD CON
EL PUNTO 34 DE LAS BASES DE PARTICIPACION DE LA LICITACION SIMPLIFICADA N° LS-103T00000-
026-2023 RELATIVA A LA ADQUISICION DE “MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
(ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION Y SUBDIRECCION DE ATENCION DEL PRIMER NIVEL) Y
DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA)', DE
CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 44, 48, 51, 56 SEGUNDO PARRAFO, 57 SEGUNDO PARRAFO Y
DEMAS RELATIVOS DE LA LEY NUMERO 538 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION
Y ENAJENACION DE BINES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE DA
LECTURA AL DICTAMEN TECNICO ECONOMICO Y FALLO DE LA LICITACION ANTES REFERIDA, POR LO

ACTA DE RESULTADD DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONCMICA Y EMISION DE FALLD DF LA LICITACION SIMPLIFICADA NO, LS-103TD00D0-025-2023, RE| ATIVA
A LA ADQUISICION DE “MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECC ON DE ATENCION MEDICA

[ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACIAN ¥ SUBDIRECCION DE ATENCION DE PRIMER NIVEL) Y DIRECCIGN ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTO OF APOYD A LA BESTION
ADMINISTRATIVA]®
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PRIMERO. - QUE EL PRESENTE PROCESO ES CON LA FINALIDAD DE ADQUIRIR "MATERIALES Y UTILES
CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION
DE ATENCION MEDICA (ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION Y SUBDIRECCION DE
ATENCION DEL PRIMER NIVEL) Y DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTO DE APOYO A LA
GESTION ADMINISTRATIVA)".

SEGUNDO.- EL PROCEDIMIENTO LICITATORIO CUENTA CON DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
OTORGADA POR LA SUBDIRECCION E RECURSQOS FINANCIERQS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ,
DICTAMEN DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL (DSP), ASi COMO REGISTROS DE PROCEDIMIENTQOS DE
ADQUISICION E INVERSION (RPAI), EN TERMINOS DE LOS NUMERALES 3, 7, 26 Y DEMAS RELATIVQS DE
LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA CONTENCION DEL GASTO PUBLICOS EN EL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, PUBLICADOS EN LA GACETA OFICIAL DEL ESTADO N°, EXT. 86 DE
FECHA 13 DE MARZO DEL 2012 Y ARTICULO 26 DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES DE AUSTERIDAD Y
CONTENCION DEL GASTQ PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERADO DE VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE, PUBLICADOS MEDIANTE GACETA OFICIAL DEL ESTADO N°. EXT. 080 DE FECHA
il DE FEBRERO DE 20189.
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TERCERO. - QUE CON FECHA 10 DE AGOSTO DE 2023, SE ENVIARON LOS OFICIOS DE INVITACION N°
SESVER/DA/SRM/4908/2023, SESVER/DA/SRM/4909/2023 Y SESVER/DA/SRM/4910/2023, A
LAS EMPRESAS: TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYORED, S. DE R.L. DE C.V,, MANAGMENT 11, S. DE
R.L.DEC.V. Y C. ARLETT TRUJILLO MENDEZ, RESPECTIVAMENTE, PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION
SIMPLIFICADA N° LS-103T00000-026-2023 RELATIVA A LA ADQUISICION DE “MATERIALES Y UTILES
CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA
DIRECCION DE ATENCION MEDICA (ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION Y SUBDIRECCION
DE ATENCION DEL PRIMER NIVEL) Y DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTO DE APOYQ A LA

GESTION ADMINISTRATIVA)". TURNANDOSE OFICIO DE INVITACION Y BASES AL ORGANO INTERNO DE

ACTA DE RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DE FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NO. LS-103T00000-026-2023, RELATIVA
A LA ADOUISICION DE "MATERIALES Y L'}T!LE‘B CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
[ENSENANZA, INVESTIGACION ¥ CAPACITACION ¥ SUBDIRECCION DE ATENCION DE PRIMER NIVEL] Y DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPA
MINISTRATIVA]"
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CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, CON LA FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 58 DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADQ DE VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE. DICHOS DOCUMENTOS SE ENCUENTRAN AGREGADOS EN EL EXPEDIENTE DEL PRESENTE
e L 1 =
CUARTO.- QUE PARA LA CONTRATACION REFERIDA SE DETERMINO LA MODALIDAD DE LICITACION
SIMPLIFICADA CON FUNDAMENTO, EN LOS ARTICULOS 1, 9, 10, 26 FRACCION I 'Y 27 FRACCION IlI, DE
LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE
BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CONSIDERANDO QUE LA
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA LA ADJUDICACION DE LOS BIENES NO SUPERA EL MONTO DE
LO SENALADO EN EL ARTICULO 27 FRACCION Ill DEL MISMO ORDENAMIENTO JURIDICQ.==========-===-
QUINTO. - QUE DE CONFORMIDAD CON LAS BASES Y OFICIOS DE INVITACION REMITIDOS, EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS SE DESARROLLO EL DIA
16 DE AGOSTO DE 2023, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 41, 42, 43 Y DEMAS
RELATIVOS DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CON LA
PRESENCIA DE LA COMISION DE LICITACION INTEGRADA POR LOS C.C. LIC. FACUNDO VALDIVIA
CADENA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, C.P.A. VERONICA RAMON CORTINA. JEFA DEL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES; LIC. ROBERTO ALFREDO HERRERA PENA, REPRESENTANTE DE
LA DIRECCION JURIDICA; C.P. VICTOR JESUS MENDEZ ROMERO, REPRESENTANTE DE LA
SUBDIRECCION DE ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION: DR. KARLA VANESSA BLANCO
NIETO, EN REPRESENTACION DE LA SUBDIRECCION DE ATENCION DE PRIMER NIVEL; C. JOSSUE
CORTES CADENA, REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA:;
ING. JESUS ENRIQUE BELLO RIVERA, REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAE. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ AGUILAR, COTIZADOR ADSCRITO AL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES: MSI, KARLO POMMIER GRANILLO Y LIC. ESMERALDA SOLANO
LANDA, REPRESENTANTES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN
EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ: ASIMISMO SE
HACE CONSTAR QUE LOS PARTICIPANTES: C. ARLETT TRUJILLO MENDEZ, MANAGMENT 11, S. DE R.L.
DE C.V. Y TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYORED, S. DE R.L. DE C.V.,, OPTARON POR NO ASISTIR A
DICHO ACTO, EFECTUANDO LA ENTREGA DE SUS PROPOSICIONES, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO
18 DE LAS BASES DE LICTTADION, m s s kst i oSomssi s o s i S e S S s o
SEXTO. - QUE EN LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, EL SUBDIRECTOR DE
RECURSOS MATERIALES, REALIZO LA APERTURA DE LOS SOBRES QUE CONTENIAN LAS PROPUESTAS
TECNICAS Y LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS LICITANTES, REVISANDO DE MANERA
CUANTITATIVA LA DOCUMENTACION QUE LAS INTEGRABA, DE LO CUAL LOS LICITANTES: C. ARLETT

ACTA DE RESULTADD DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DE FALLO UE LA LICITACION SIMPLIFICADA NO. LS-103TD00D0-028-2023, RELATIVA

A LA ADQUISICION DE “MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
(ENSENANZA, INVESTIGACION ¥ CAPACITACION ¥ SUBDIRECCION DE ATENCION OF PRIMER NIVEL ¥ DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTD OF APOY( A LA GESTION
ADOMINISTRATIVA]
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TRUJILLO MENDEZ, MANAGMENT 11, S. DE R.L. DE C.V. Y TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYOREQ, S.
DE R.L. DE C.V., CUMPLIERON CON LO SOLICITADO DE ACUERDO A LAS BASES EMITIDAS PARA ESTA
LICITACION, RECIBIENDOSE SUS PROPUESTAS PARA LA REVISION CUALITATIVA CORRESPONDIENTE.-

PRIMERO.- QUE LA COMISION DE LICITACION ESTA LEGALMENTE FACULTADA PARA LLEVAR A CABO
EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO PARA LA LICITACION SIMPLIFICADA N° LS-103T0O0000-026-
2023 RELATIVA A LA ADQUISICION DE “MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
(ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION Y SUBDIRECCION DE ATENCION DEL PRIMER NIVEL) Y
DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA)", DE
CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANQOS, 72 CUARTO PARRAFQ DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE, 1,10, 26 FRACCION I, 27 FRACCION III, 39, 56, 57 Y 58 DE LA LEY NUMERQ 539
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL
ESTADQ DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LLAVE, 1,2 Y 14 FRACCIONES V, VI DE LA LEY NO. 54 QUE CREA
EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, 25
FRACCIONES |11, XXVI, XLIII, XLV, LIl y LXXVI DEL REGLAMENTOQ INTERIOR DE SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ Y ARTICULO 56 DEL DECRETO NUMERQO 461 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,
PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL ORGANO DEL GOBIERNQO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO
DE LA LLAVE EN EL NUM. EXT. 518 DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2022.-----==-=======mmm=mmemmameem
SEGUNDO. - QUE COMO SE DERIVA DEL ACTA DE FECHA 16 DE AGOSTO DE 2023, CORRESPONDIENTE
AL ACTO DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, SE CONTO CON LA
PARTICIPACION DE LOS LICITANTES: C. ARLETT TRUJILLO MENDEZ, MANAGMENT 11, S. DER.L.DEC.V.
Y TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYOREQ, S. DE R.L. DE C.V., QUIENES OPTARON POR NO ASISTIR A
DICHO ACTQ EFECTUANDO LA ENTREGA DE SUS SOBRES, INMEDIATAMENTE LA COMISION DE
LICITACION, PROCEDIO A ABRIR, EN PRIMER TERMINO, LOS SOBRES DE LAS PROPOSICIONES
TECNICAS, DANDO LECTURA DE LOS RENGLONES EN CONCURSO EN LOS QUE PARTICIPARON,
EFECTUANDOSE LA REVISION CUANTITATIVA DE LA DOCUMENTACION, ========m=mmmmmmeeeeee
ACTO SEGUIDO, SE PROCEDIO A LA APERTURA DE LOS SOBRES DE LAS PROPOSICIONES ECONOMICAS
DE LOS LICITANTES QUE CUMPLIERON CON LA REVISION TECNICA CUANTITATIVA: C. ARLETT
TRUJILLO MENDEZ, MANAGMENT 11, S. DE R.L. DE C.V. Y TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYOREDO, S.
DE R.L. DE C.V., DEJANDOSE CONSTANCIA EN EL ACTA DE LA JUNTA, ASI COMO DE LAS OFERTAS Y
CONDICIONES DE LAS PROPOSICIONES ECONOMICAS DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES, /
DOCUMENTOS QUE FUERON DEBIDAMENTE FIRMADQS POR TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Q

ADMINISTRATIVA]",

ACTA DE RESULTADD DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DE FALLG DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NO. LS-103T00000-026-2023, RELATIVA l
A LA ADQUISICION DE *MATERIALES ¥ UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
[ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION ¥ SUBDIRECCION DE ATENCION DE PRIMER NIVEL| Y DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTC DE APOYD A LA GESTION
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PREVIA LECTURA DE LA MISMA, QUE PASA A FORMAR PARTE INTEGRAL DEL EXPEDIENTE DE LA
T 3 |

. 3 &

GOBIERNO
DEL ESTADO

TERCERO.- QUE EN SUJECION A LA NORMATIVIDAD DE LA MATERIA, LA EVALUACION DE LAS
PROPOSICIONES DEBE SER INTEGRAL, CONSIDERANDO COMO CRITERIOS DE ADJUDICACION EL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS, LEGALES, LAS ESPECIFICACIONES Y CONDICIONES
SOLICITADAS, ASI COMO EL PRECIO OFRECIDO, EN ESE SENTIDO, SE TURNARON LOS EXPEDIENTES AL
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, PARA LA EVALUACION TECNICA
CUALITATIVA DE LAS PROPOSICIONES DE LOS LICITANTES: C. ARLETT TRUJILLO MENDEZ,
MANAGMENT 11, S. DER.L. DEC.V. Y TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYOREO, S. DER.L. DEC.V., TODA
VEZ QUE CUMPLIERON CON LA REVISION CUANTITATIVA, PARA LA EMISION DEL DICTAMEN TECNICO,
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULQO 43 FRACCION VIl DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE
VERACELT TIE [ENAGHKT UE LA LLBNE sssisnmnsmsinm i oo o s e s oo s i srsso i s s
CUARTO.- QUE, ANALIZADAS LAS PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS PRESENTADAS POR
LOS PARTICIPANTES QUE CUMPLIERON CON LA REVISION CUANTITATIVA, LA ADJUDICACION SE
OTORGARA POR UNO, VARIOS 0 EL TOTAL DE LOS RENGLONES EN CONCURSO, CONSIDERANDO QUE
SE COTIZARON LOS CONCEPTOS DE LA LICITACION DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS, APLICANDQO ADEMAS EL CRITERIO DE QUE LOS RENGLONES OFRECIDOS CUMPLEN CON
LAS CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS, ASi COMO POR CONVENIR EL INTERES DE LA
N U T B st s i S o B o s A S S S e B O
QUINTO.- QUE, DE ACUERDO A LA EVALUACION TECNICA CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
COMQO AREA SUPERVISORA DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES, A TRAVES DE LA
COMISION EVALUADORA, ELABORO EL DICTAMEN TECNICO CORRESPONDIENTE, EL CUAL SE
TRANSCR&BE A DB TN AT I e o st s e e ot e e S S m S i o e

B e e e A R e e R e e e e s R e R e e R s B e e

INICIA TRANSCRiPCION
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
DIRECCION ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

EN LA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ, SIENDO LAS 19:00 HORAS, DEL DIA 16 DE AGOSTO DE 2023,
ESTANDO PRESENTES EN EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVICIOS
DE SALUD DE VERACRUZ, UBICADO EN LA CALLE SOCONUSCO NUMERO 31, COLONIA AGUACATAL, C.P.
91130, DE ESTA CIUDAD CAPITAL; EL C. JONATHAN EDEN HERNANDEZ LANDA, JEFE DEL
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, Y EL C. JESUS ENRIQUE BELLO RIVERA,
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TECNICO DE
ACTA DE RESULTADO DE LA EVALUACIGN TECNICA Y ECONOMICA Y EMISIAN DE FALLD DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NO. LS-103T00000-028-2023, RELATIVA

A LA ADGUISCION DE "MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA

[ENSERANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION Y SUBDIRECCION OF ATENCION DE PRIMER NIVEL] ¥ DIRECCION ADMINISTRATIVA (DERPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION
ADOMINISTRATIVA]
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LA LICITACION No. LS-103TO0000-026-2023, Y DESPUES DE HABER ANALIZADO 3 (TRES)
PROPUESTAS TECNICAS, DERIVADO DE LA APERTURA DE PROPUESTAS LLEVADA A CABO EL DIA 16
DE AGOSTO DE 2023, EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SE EMITE EL SIGUIENTE:

DICTAMEN TECNICO
| NALI[S DE PROPUESTA POR PARTIDA

TONER MODELO 87X (CF287XC] COLOR LASERJET SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

T | proMsO1

5 | TONER MODELO 85 A [CE285A) LASERJET PT102W S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
TONER COLOR NEGRO (CF330X) LASER JET

- Pl L S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
TONER COLOR CIAN (CF331A] LASER JET

4 | ENTERPRISE M651 SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
TONER COLOR AMARILLO (CF332A) LASERJET

L s Bl S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
TONER COLOR MAGENTA (CF333A) LASERJET

S SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
TINTA _ NEGRA _ (T664120-AL] _ IMPRESORA

7| MULTIFUNCIONAL ECOTANK L575 S CUMPLE sl cUMpLE B CUMPLE
TINTA _ CIAN _ (T664220-AL)  IMPRESORA

8 | MULTIFUNCIONAL ECOTANK L575 SICUMPLE SHGUMPLE SICUMPLE
TINTA MAGENTA (T664320-AL] IMPRESORA

9 | MULTIFUNCIONAL ECOTANK L575 SICUMPLE SLCUMBLE SICUMPLE
TINTA AMARILLO (T664420-AL) IMPRESORA |

10 | TR et R S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

17 | TONER 90 A CE390A NEGRO LASERJET 600 M602 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

s Lc;gg: W204;»‘ CF510A NEGRO LASERJET PRO MFP | o o0 S e

13 | TONER 204A CFSTIA CIAN LASERJET PRO MFP | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
M180nw

14 | TONER 204A CF512A AMARILLO LASERJET PRO SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
MFP M180nw

15 | TONER 204A CF513A MAGENTA LASERJET PRO |  SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
MFP M180nw
TONER 655A CF450A NEGRO LASERJET

16 | e SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

o L%rgegn 655A CFA5TA CIAN LASERJET ENTERPRISE | o 0 p— ——
TONER 655A CFA52A AMARILLO LASERJET

RN R e B S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
TONER 655A CF453A MAGENTA LASERJET

R (W s ol SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ,6

[ENSENANZS, INVESTIGACION ¥ CAPACITACION ¥ SUBDIRECCION DE ATENCION DE PRIMER NIVEL] ¥ DIRECCION ADMINISTRATIVA [DEPARTAMENTO DE APOYD A LA GESTION
ADMINISTRATIVA]

ACTA DE RESULTADD DOF LA EVALUACION TECNICA Y ECONGMICA Y EMISION DE FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NO. LS-103T00000-026-2023, RELATIVA i
& LA ADQUISICION OF *“MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTD EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
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20 | nggg HP LASERJET 206A ORIGINAL COLOR SiRBLE SrBUGELE _—
! s
21 | TONER HP LASERJET 206A ORIGINAL COLOR CIAN. SI CUMPLE SICUMPLE |  SICUMPLE
22 | TONER HP LASERJET 206A ORIGINAL COLOR T
AMARILLG. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
23 | TONER HP LASERJET 206A ORIGINAL COLOR
MABENTA: S| CUMPLE S| CUMPLE Sl cump}i .
24 | TONER 87X CF287X NEGRO LASERJET PRO S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
25 | TONER 105 A NEGRO W1105A LASER S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
26 | TONER NEGRO MLT-D104S LASER SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE |
27 | UNIDAD DE ESTADO SOLIDO 4 TB SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE ,
| 28 | UNIDAD DE ESTADO SOLIDO 2 TB | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE |

EN EL CUADRO DE EVALUACION TECNICA (1 HOJA UTIL), SE DETALLA LAS OBSERVACIONES
PERTINENTES POR PARTIDA, EN LA COLUMNA CON EL NOMBRE DEL PROVEEDOR SE COLOCO “Sl
CUMPLE" PARA LA PARTIDA QUE SI CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SOLICITADOS.

ELABORO VO. BO.
C. JESUS ENRIQUE BELLO RIVERA C. JONATHAN EDEN HERNANDEZ LANDA
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD JEFE DEL DEPARTAMENTQO DE

TECNOLOGICAS DE LA INFORMACION

FIN DE LA TRANSCRIPCION

SEXTO.- QUE, COMO SE DETALLA EN EL DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, LOS LICITANTES: C. ARLETT TRUJILLO MENDEZ,, CUMPLIO CON
LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES, ANEXO TECNICO Y FICHA TECNICA POR LO RENGLONES
1.2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,13, 14,15, 16, 17,18, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 y 28; MANAGMENT

11, S. DE R.L. DE C.V., CUMPLIO CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES, ANEXO TECNICO Y
FICHA TECNICA POR LO RENGLONES 1,2, 3,4,5,6,7, 8,9, 10, 11,12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 27 y 28; TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYOREO, S. DER.L. DE C.V., CUMPLIO CON LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES, ANEXO TECNICO Y FICHA TECNICA POR LO RENGLONES 1,
2,3,4,56,7 8,9,10,11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,27 y 28, POR LO QUE ES
PROCEDENTE REALIZAR LA EVALUACION ECONOMICA A FIN DE ADJUDICAR LAS PROPUESTAS MAS
CONVENIENTES BARA LA CONYOCANTE: ———=-mstm oo s s s e e e s .
SEPTIMO.- QUE DE ACUERDO A LA EVALUACION ECONOMICA CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS Q
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, COMO INTEGRANTE DE

ACTA DE RESULTADO DF LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION OF FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NO, LS-103T00000-026-2023, RELATIVA

A LA ADQUISICION O *MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
(ENSENANZA, INVESTIGACON Y CAPACITACION Y SUBDIRECCION OE ATENCION DE PRIMER NIVEL] Y DIRECCION ADMINISTRATIVA [DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION
ADMINISTRATIVA)
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LA COMISION DE LICITACION, PROCEDIO A REALIZAR EL CUADRO COMPARATIVO ANEXO 1, QUE FORMA
PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA, CUMPLIENDO ASI CON EL ARTICULO 51 DE LA LEY 539, SE
HACE LA MENCION DE LA SEGUNDA Y TERCERA MEJOR OPCION: ======ccemmmmmmmmm oo
OCTAVO.- COMO PUEDE ADVERTIRSE DEL CUADRO COMPARATIVO ANTERIOR, LAS PROPUESTAS
ECONOMICAS GLOBALES DE LOS LICITANTES: C. ARLETT TRUJILLO MENDEZ, ES POR UN IMPORTE DE
$803,460.69 (OCHOCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 69/100 M.N.), VA
INCLUIDO; MANAGMENT 11, S. DE R.L. DE C.V, ES POR UN IMPORTE DE $788,118.67 (SETECIENTOS
OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS 67/100 M.N.). [VA INCLUIDO Y TITANIUM
DISTRIBUIDORA DE MAYOREQ, S. DER.L. DEC.V., ES POR UN IMPORTE DE $765,200.00 (SETECIENTOS
SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), VA, INCLUIDO, ===-= - mmmmmmme
NOVENO.- POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 44, 48, 50,
51, 56 y 57 SEGUNDO PARRAFO Y DEMAS RELATIVOS Y APLICABLES DE LA LEY NUMERO 539 DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; ARTICULOS 186, 213 Y DEMAS RELATIVOS DEL
CcODIGO FINANCIEROS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y CON APEGO EN LAS
BASES DE LA LICITACION EN CUESTION Y DE CONFORMIDAD CON EL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO
OUE ANTECEDE, SE EMITE EL SIBUIENTE sess s s tmsss s s i i s it s S i s Sl S b

PRIMERO.- UNA VEZ VALORADOS LOS ASPECTOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS DE LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES EN LA LICITACION SIMPLIFICADA N° LS-
103T00000-026-2023 RELATIVA A LA ADQUISICION DE "MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA
EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION
MEDICA [ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION Y SUBDIRECCION DE ATENCION DEL PRIMER
NIVEL) Y DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA)",
LA COMISION DE LICITACION CONSTITUIDA PARA EL PROCESO EN QUE SE ACTUA, CON BASE EN EL
DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL AREA SUPERVISORA DE LAS ESPECIFICACIONES DE LOS
RENGLONES 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 12,13, 14, 15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 y 28,
ASI COMO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA REALIZADA POR LA COMISION DE LICITACION,
CON LA FINALIDAD DE ELEGIR A FAVOR DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, LAS MEJORES
CONDICIONES DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO Y DEMAS
CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES, DE ACUERDO A LOS ARTICULQS 44, 48, 49, 50, 51, 56 SEGUNDO
PARRAFO Y 57 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE, DE CONFORMIDAD CON EL DICTAMEN TECNICO Y A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE
LICITACION QUE SENALAN QUE LA ADJUDICACION SE OTORGARA POR UNO, VARIOS O EL TOTAL DE
LOS RENGLONES DEL CONCURSO SEGUN EL RESULTADO DE LA EVALUACION AL (LOS] LICITANTE (S]

ACTA DE RESULTADD DE LA EVALUACION TECNICA ¥ ECONOMICA Y EMISION DE FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NO, LS-103TD0000-025-2023, RELATIVA

A LA ADOUISICION DF “MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA

[ENSENANZA INVESTIGALION Y CAPACITACION Y SUBDIRECCION DE ATENCION DE PRIMER NIVEL Y DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTO DE APOYD A LA GESTION
ADMINISTRATIVA]'
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QUE CUMPLA [N) CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, SATISFAGA (N) LOS REQUISITOS
TECNICOS Y ECONOMICOS Y PROPONGA (N) LAS MEJORES CONDICIONES PARA SERVICIOS DE SALUD
DE VERACRUZ, SE EMITE EL PRESENTE FALLD sesscsmasccssmsssstisasiotonstmsasiosmssetssnss snmmusns
SEGUNDO. - TODA VEZ QUE LA ADJUDICACION DEBE OTORGARSE DE ACUERDO AL RESULTADC DE LA
EVALUACION CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y AL (LOS) LICITANTE (S) QUE CUMPLA (N)
CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, SATISFAGA (N) LOS REQUISITOS TECNICOS VY
ECONOMICOS Y PROPONGA (N) LAS MEJORES CONDICIONES PARA SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ, CUYO RESULTADO SE DETALLA EN EL DICTAMEN Y EN LA EVALUACION TECNICA DEL
PRESENTE, EN VIRTUD DE SER UN REQUISITO INEXORABLE CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y REQUISITOS DE LAS BASES, POR LO QUE DE ACUERDO A LO ANTERIOR, CON
FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 48 DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA
LICITACION QUE NOS OCUPA, Y DEMAS RELATIVOS Y APLICABLES, LA COMISION DE LICITACION,
GETERMINA, L BN T e ot st s B e S R S S S

1- C. ARLETT TRUJILLO MENDEZ, CUMPLE CUANTITATIVAMENTE Y CUALITATIVAMENTE CON LOS
REQUISITOS DE LAS BASES PARA LA PROPUESTATECNICAY LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
LOS RENGLONES 1,2, 3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,27 Y
28 (VEINTIOCHO RENGLONES), POR LO QUE ES PROCEDENTE REALIZAR LA EVALUACION ECONGOMICA
DE SU PROPUESTA PARA DICHOS RENGLONES, POR CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES
REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE., =-====smmremer oo e s e e e e e e e e e e
2.- MANAGMENT 11, S. DER.L. DEC.V,, CUMPLE CUANTITATIVAMENTE Y CUALITATIVAMENTE CON LOS
REQUISITOS DE LAS BASES PARA LA PROPUESTATECNICA Y LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
LOS RENGLONES 1,2, 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, 13, 14,15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 Y
28 (VEINTIOCHO RENGLONES), POR LO QUE ES PROCEDENTE REALIZAR LA EVALUACION ECONOMICA
DE SU PROPUESTA PARA DICHOS RENGLONES, POR CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES
REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE ========csescsmaanesmmmesmmmmmmen e e e s ms m e e oo o e
3.- TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYOREOQ, S. DE R.L. DE C.V.,, CUMPLE CUANTITATIVAMENTE Y
CUALITATIVAMENTE CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES PARA LA PROPUESTA TECNICA Y LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LOS RENGLONES 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9,10, 11,12, 13, 14, 15 16, 17,
18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 Y 28 [V VEINTIOCHO RENGLONES), POR LO QUE ES PROCEDENTE
REALIZAR LA EVALUACION ECONOMICA DE SU PROPUESTA PARA DICHOS RENGLONES, POR CUMPLIR

CON LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE. ~-==-==-mm=smmmmmmmm e oo 6
ACTA DE RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA ¥ EMISION DE FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NO. LS-103T00000-026-2023, RELATIVA
A LA ADCILISICION OF “MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCIGN MEDICA
[ENSENANZA, INVESTIGACION ¥ CAPACITACION Y SUBDIRECCION OE ATENCION DE PRIMER NIVEL] Y DIRECCION ADMINISTRATIVA [DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION
ADMINISTRATIVA]*
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1.- C. ARLETT TRUJILLO MENDEZ, SU PROPUESTA ECONOMICA PARA LOS RENGLONES 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7,8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 Y 28, ES POR UN IMPORTE CON
IVA INCLUIDO DE $803,460.69 (OCHOCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA PES0S 69/100
M.N.), SIN EMBARGO, NO ES SUSCEPTIBLE DE SER ADJUDICADA POR NO PRESENTAR LA PROPUESTA
ECONOMICA MAS BAUJA, <o mom s s i st i s o s s i S 0 e i
2.- MANAGMENT 11, S. DE R.L. DE C.V., SU PROPUESTA ECONOMICA PARA LOS RENGLONES 1, 2, 3, 4,
5.86,7,8,9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 Y 28, ES POR UN IMPORTE
CON VA, INCLUIDO DE $788,118.67 ([SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS
67/100 M.N.), SIN EMBARGO, NO ES SUSCEPTIBLE DE SER ADJUDICADA POR NO PRESENTAR LA
BROPUEETA BUUROMIEA MRS TR s oo mnomismomimaoarsn s oo s s i 51 o 5 A s 0
3.- TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYOREQ, S. DE R.L. DE C.V., SU PROPUESTA ECONOMICA PARA
LOS RENGLONES 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 Y
28 ES POR UN IMPORTE CON |.V.A. INCLUIDO DE $765,200.00 (SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER ADJUDICADA, DEBIDO A QUE
NO REBASA LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL AUTORIZADA, PRESENTANDO LA PROPUESTA
ECONOMICA MAS BAJA PARA LOS RENGLONES EN CONCURSQO, ==== === mm s s
TERCERO.- QUE CONFORME AL RESOLUTIVO QUE ANTECEDE A LAS PROPOSICIONES ECONOMICAS
PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES PARA LA LICITACION SIMPLIFICADA N° LS-103T00000-
026-2023 RELATIVA A LA ADQUISICION DE “MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
(ENSENANZA, INVESTIGACION Y CAPACITACION Y SUBDIRECCION DE ATENCION DEL PRIMER NIVEL) Y
DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA), EN
TERMINOS DE LOS ARTICULOS 48 Y 56 SEGUNDO PARRAFO LEY NUMERQO 539 DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, LA COMISION DE LICITACION DETERMINA ADJUDICAR LOS
RENGLONES 1,2, 3, 4,5, 6,7, 8, 9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 Y 28,
DE ACUERDO AL SIGUIENTE CUADRO

PROVEEDOR ~ RENGLONES IMPORTE LV.A TOTAL |
1,23 4,56,7,8,9,10,11,12,13,

14,15, 16, 17,18, 18, 20, 21, 22, 23, | $659,655.17 | $105,544 83 | $765,200.00
24,25,26,27Y 28.

TITANIUM DISTRIBUIDORA DE
MAYOREQ, S. DERL. DEC.V.

ACTA DF RESULTADD OF LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DE FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NO. L5-103T00000-026-2023, RELATIVA

A LA ADOUISICION DOF "MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPDS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
([ENSENANZA INVESTICACION ¥ CAPACTACION ¥ SUBDIRECCION OF ATENCICON DE PRIMER NIVEL] Y DIRECCION ADMINISTRATIVA [CESARTAMENTO DE AROYD A LA GESTION
AOMINISTRATIVAS
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LO ANTERIOR SE DESPRENDE DEL CUADRO COMPARATIVO DEL CONSIDERANDO SEPTIMO DEL
B T TS I 0T s e e 3
EN RAZON DE QUE CUMPLIO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SENALADAS EN LAS BASES DE
LICITACION PARA DICHOS RENGLONES Y DEMAS CONDICIONES REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE Y
COMO LO ESTABLECE EL DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL AREA USUARIA, Y POR PRESENTAR EL
PRECIO MAS BAJO Y LAS CONDICIONES ECONOMICAS MAS CONVENIENTES PARA SERVICIOS DE
SALUD DE VERACRUZ, ADEMAS DE QUE SU PROPUESTA ECONOMICA NO EXCEDE LA DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL AUTORIZADA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO. === ========nnnsmmmcmmmmcmcmmmo oo
CUARTO.- DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 51 DE LA LEY NUMERO 539 DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE SE CUENTA CON
SEGUNDA Y TERCERA OPCION, DE ACUERDO AL SIGUIENTE CUADRO. -----=---===nrmmmzmmmommmmmceee

Opci6n ROVEEDOR. RENGLONES IMPORTE LV.A TOTAL
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1,12
MANAGM ,'S. DE RL. | +23.456.7,8.9,10,11 12,

2 Rl i 13,14,15,16,17,18,19,20,21, | $679,41265 | $108,706.02 | $788,118.67

DECY 22, 23, 24, 25, 26, 27 Y 28.

. 1.2 3,4,56,7,8,9,10,11,12,
3 ARLETT TRUJILLO MENDEZ | 13,14,15,16,17,18,19,20,21, | $692,63853 | $110,822.16 | $803,460.69
22,23,24,25, 26,27Y 28.

QUINTO.- NOTIFIQUESE AL LICITANTE TITANIUM DISTRIBUIDORA DE MAYOREO, S. DE R.L. DE C.V,
PARA QUE SE PRESENTE A SUSCRIBIR EL INSTRUMENTO JURIDICO CORRESPONDIENTE DERIVADO
DEL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO, DENTRO DE LOS CINCO DIAS HABILES SIGUIENTES A LA
NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO EN HORARIQ DE 09:00 A 15:00 HORAS, EN EL DEPARTAMENTO
DE ADQUISICIONES UBICADO EN SOCONUSCO No. 31, COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130 DE XALAPA-
ENRIQUEZ, VER, EN CUMPLIMIENTO CON EL ARTICULO 9 BIS DEL CODIGO FINANCIERO PARA EL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, POR LO
CUAL DEBERAN PROPORCIONAR "CONSTANCIA DE OBLIGACIONES FISCALES” POR CONTRIBUCIONES
ESTATALES, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECAUDACION DE LA SECRETARIA DE
FIANZAS Y PLANEACION DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LLAVES Y “OPINION DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES" RESPECTO A IMPUESTOS FEDERALES, EMITIDA POR EL
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA, AMBOS DOCUMENTOS DEBERAN TENER COMO MAXIMO
30 (TREINTA) DIAS DE HABER SIDO EXPEDIDAS, ASI COMO TAMBIEN DEBIENDO PROPORCIONAR
DENTRO DEL TERMINO DE 10 (DIEZ) DIAS HABILES POSTERIORES A LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
LA FIANZA QUE CARANTICE SU CUMPLIMIENTD . mcasmscscancmsmmesonuasommsmmsansnassanasmmssmsans —emes
SEXTO.- COMO LOS DISPONEN LOS ARTICULOS 44, 48, 51 SEGUNDO PARRAFO Y 57 SEGUNDO
PARRAFO DE LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y

ACTA DE RESULTADD DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA ¥ EMISICIN [E FALLD DE LA LICITACIGN SIMPLIFICADA NO. L§-103T00000-D28-2023, RELATIVA
A LA ADOUSICIAN DE “MATERIALES ¥ UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
(ENSENANZA INVESTIGACION ¥ CAPACITACION ¥ SUBDIRESSGE ATENCION OF PRIMER NIVEL Y DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTD DF APOYD A LA GESTION
ADMINISTRATIVA],
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ENAJENACION DE BIENES, MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE,
NOTIFIQUESE POR ESCRITO Y CON ACUSE DE RECIBO DEL PRESENTE FALLO A LOS LICITANTES QUE
PARTICIPARON EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO LICITATORID.2n-=n=emrenccancenmnccmmn e ccm e o n n o
LA PRESENTE ACTA ESTARA DISPONIBLE EN EL DEPARTAMENTQO DE ADQUISICIONES Y EL PAGINA
ELECTRONICA EN EL LICK https.//www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2023/.--------=-=-----

VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO

SEPTIMO.-EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 8 FRACCION IIl, DEL CODIGO DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVOS PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE
HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS LICITANTES QUE EL PRESENTE FALLO PODRA SER IMPUGNADO
ANTE EL ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LA SECRETARIA DE SALUD Y DEL ORGANISMO PUBLICOS
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, MEDIANTE EL RECURSO DE REVOCACION,
DENTRO DE UN TERMINO DE CINCO DIAS HABILES A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACION
DEL PRESENTE, EL CUAL SE SUSTANCIARA EN TERMINOS DE LOS QUE ESTABLECEN LOS ARTICULOS
82 83 Y 84 DE LA LEY NUMERO 535S DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE ----=-=----
LO ANTERIOR SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES PARA QUE SURTA EFECTOS
LEGALES CORRESPONDIENTES, ENTERADOS DE SU CONTENIDO Y FUERZA LEGAL, SE CIERRA LA
PRESENTE ACTA SIENDO LAS DIECISIETE HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL DiA DE SU INICIO, ASI
LO DICTAMINARON Y PROVEYERON LOS INTEGRANTES DE LA COMISION DE LICITACION, FIRMANDQ AL
CALCE Y AL MARGEN QUIENES EN ELLA INTERVINIERON PARA SU DEBIDA CONSTANCIA A QUE HAYA

N CORTINA
JEFA DE pEPA TAﬂFEENTo DE
S

LIC. ELSA MARIA VIULARAUX CERVON C.P. VICTOR JESUS MENDEZ ROMERO
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCION DE
JURIDICA ENSENANZA, INVESTIGACION Y /
CAPACITACION ®

ACTA DF RESULTADD DE LA EVALUACION TECNICA ¥ ECONCMICA ¥ EMISION DF FALLD DF LA LICITACION SIMPLIFICADA NO, LS-103T00000-026-2023, RELATIVA

A LA ADOUISICION DF "MATERIALES ¥ UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS ¥ BIENES INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA

[ENSENANZA, INVESTIGACION ¥ CAPACITACION Y SUBDIRECCION DE ATENCION DE PRIMER NIVEL] ¥ DIRECCION ADMINISTRATIVA [DEPARTAMENTD DE APOYO A LA GESTIDN
ADMINISTRATIVA",

I , VERACRUZ \

Wik CUNA DEL HERQICO
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2023: 200 ados de Veracruz de Ignacio de la Liave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

DR. KARLA VAMESSA BLANCO NIETO ING. JESUS ENRIQUE BELLO RIVERA
EN REPRESENTPACION DE LA SUBDIRECCION REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
DE ATENCION DE PRIMER NIVEL TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

C. JOSSUE CORTES CADENA LAE. MIGUEL ANGEL HERNANDEZ AGUILAR
REPRESENTANTE DE APOYO A LA GESTION COTIZADOR ADSCRITO AL DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE SALUD DE DE ADQUISICIONES
VERACRUZ

P e R R R e R s i e LR s i s SRRt sl

FIN DEL ACTA

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE ACTA DE RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONGMICA Y EMISION DE FALLD DE LA LICITACION SIMPLIFICADA
NO. LS-103T00000-026-2023, RELATIVA A LA ADCUISICION DE "MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES
INFORMATICOS PARA LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA (ENSENANZA INVESTIGACION Y CAFACITACION Y SUBDIRECCION DE ATENCION DF BRIMER NIVE|
¥ DIRECCION ADMINISTRATIVA (DEPARTAMENTO DE APOYD A LA GESTION ADMINISTRATIVA| DE FECHA 21 DE AGOSTO DE 2023

A LA ADOUISIC
[ENSENANZS

VERACRUZ

CUNA DEL HERODICQO
COLEGIO MILITAR
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